
[主　　催] (公社)日本プロボウリング協会

[後　　援] 太田市、上毛新聞社、関東ボウリング場協会 ／ (一社)群馬県ボウリング場協会

ベースボール･マガジン社 ／ ボウリングジャーナル

[特別協賛] ドリームスタジアム太田

[協　　賛] (株)アメリカンボウリングサービス ／ (株)サンブリッジ ／ (株)ハイ･スポーツ社

(順不同) 森友通商(株) ／ 島田産業(有) ／ 常陽銀行・足利銀行・筑波銀行

[協　　力] ドリームスタジアム太田 ／ (株)スカイＡ ／ 日本プロボウリング協会北関東地区

[公　　認] (公社)日本プロボウリング協会

[開催期日] ２０２１年(令和３年) ８月２６日(木)～２７日(金)

[会　　場] ドリームスタジアム太田（ＡＭＦ ４０Ｌ）

〒373-0815　群馬県太田市東別所町４７　　ＴＥＬ ０２７６（５５）１４１１

[参加資格] ●ＪＰＢＡ男子プロ有資格者（５６期・５７期・５８期・５９期生の男子プロボウラー）

※プロ３６名出場：５６期１２名、５７期１１名、５８期７名、５９期６名

●男子アマチュアボウラー　※アマ２８名出場

[競技内容] 予 選10G･･３６名にて予選１０Ｇを投球し上位２４名を準決勝へ選出

準決勝4G･･２４名にて準決勝４Ｇを投球し通算１４Ｇトータルにて上位８名を決勝ラウンドロビンへ選出

決勝RR8G･･８名によるラウンドロビン方式（総当たり１回戦）にてポイント上位３名をＴＶ決勝へ選出

TV決勝･･３名によるステップラダー方式にて最終順位を決定　※トップシードが優勝決定戦で負けた場合再決定戦あり

予 選10G･･２８名にて予選１０Ｇを投球し上位１２名を準決勝へ選出

準決勝4G･･１２名にて準決勝４Ｇを投球し通算１４Ｇトータルにて上位２名をＴＶ決勝へ選出

TV決勝･･２名による優勝決定戦にて最終順位を決定

[ＴＶ放映] スカイＡにて放映！

① 準決勝　９月２６日(日)２０：００～２２：００、９月２７日(月)１５：００～１７：００

② 決勝ラウンドロビン前半戦　９月２８日(火)１５：００～１６：３０、９月２９日(水)２０：００～２１：３０

③ 決勝ラウンドロビン後半戦　９月３０日(木)２０：００～２１：３０

④ ＴＶ決勝　１０月３日(日)２０：００～２１：３０

※都合により日時等変更になる場合があります。（再放送等、詳しくは「スカイＡ｣ホームページにてご確認ください）

プロの部{

アマの部{

ドリスタカップ ２０２１プロボウリング男子新人戦



 ドリスタカップ ２０２１プロボウリング男子新人戦

優　勝 1384 水野　耕佑 56 アイキョーボウル 500,000

第２位 1425 伊吹　太陽 59 ラピュタボウル彦根 260,000

第３位 1390 吉野　浩章 56 アミューズメントシティラクゾー 200,000

第４位 1424 坂本　就馬 59 フリー ＋ 507 120,000

第５位 1396 北原　泰輔 57 桃園シティボウル ＋ 345 100,000 ※有資格最終年を見事優勝で飾る！

第６位 1426 土方　　捷 59 川崎グランドボウル ＋ 336 90,000 優勝ボール･･･HAMMER・ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞｽﾀｰ 　ウェブパール

第７位 1414 山田　成人 58 ボウルアロー八尾店 ＋ 183 80,000 水野の2021年主な成績

第８位 1427 田中　椋也 59 クァトロブーム ＋ 156 70,000 ● グリコセブンティーンアイス杯第8回プロアマ 28位

● スカイＡカップ第42回関西オープン 29位

第９位 1423 安里　秀策 59 日高東宝ボウル 14G 2,914 55,000 ● シーズントライアル2021サマーシリーズ ３位

第10位 1419 大沼　　遼 58 ジョイランドボウルみしま 〃 2,913 48,000 ※ 昨年、同会場で行われたJPBAﾂツアー「ドリスタメンズカップ」３位

第11位 1399 神山　　匠 57 フリー 〃 2,910 46,000

第12位 1395 佐藤　貴啓 57 ドリームスタジアム太田 〃 2,882 44,000 ☆ パーフェクトゲーム達成

第13位 1405 湯浅　敬太 57 神戸六甲ボウル 〃 2,871 42,000 JPBA公認 第1548号 安里 秀策（予選９Ｇ目 17･18L）※自身初のJPBA公認300達成！

第14位 1386 加藤翔太郎 56 神奈中平塚ボウル 〃 2,851 40,000 （パーフェクト賞 １０,０００円　提供：ドリームスタジアム太田）

第15位 1392 松浦　和彦 56 スマイルフィールド。 〃 2,842 38,000

第16位 1411 原田　　岳 57 フリー 〃 2,830 36,000

第17位 1417 畠山　正寛 58 フリー 〃 2,826 34,000

第18位 1397 北野　優輝 57 社会福祉法人 光園 〃 2,813 32,000

第19位 1403 柿沼　貴史 57 フリー 〃 2,810 30,000 選手

第20位 1421 壬生　将太 58 フリー 〃 2,806 29,000 選手

第21位 1383 鬼澤　周平 56 ラウンドワン 〃 2,776 28,000 選手

第22位 1418 助川　利都 58 フリー 〃 2,753 27,000 選手

第23位 1377 羽賀　秀和 56 平和島スターボウル 〃 2,727 26,000 選手

第24位 1408 髙安　真司 57 福山パークレーン 2,651 25,000 アマの部優勝･･宮澤 拓哉 選手 24歳（ＪＢＣ 全日本ナショナルチームメンバー）

※｢2017男子新人戦プロアマオープン｣で総合優勝

☆ アマの部 副賞･･ハイパフォーマンスボール、ボウリングバッグ（提供：ドリームスタジアム太田）

ＲＲポイント・スコア ミズノ　コウスケ

入賞者リスト 賞金総額 ２,０００,０００円

ＪＰＢＡ地区：千葉地区

以上　準決勝４Ｇ・通算１４Ｇトータルピン

優勝者

所 属 賞　金(\)

以上　８名による決勝ラウンドロビン方式

水野 耕佑 25歳（56期生）プロ入り2017年

生年月日:１９９６年 ８月１４日　血液型:Ａ型　出身地:千葉県

順位 ﾗｲｾﾝｽNo  氏　名 期

以上　ＴＶ決勝（３名によるステップラダー方式 ※トップシードが負けた場合再決定戦有り）

選　手　名　

TV決勝

ｽﾃｯﾌﾟﾗﾀﾞｰ

スコア表参照

アマ 優　勝

アマの部 順位

《アマチュアの部 表彰》

初優勝・初タイトル

アマ 第２位

アマ 第３位

アマ 第４位

アマ 第５位

宮澤　拓哉

斎藤　祐太

山下　博也

新畑　雄飛

鶴見　亮剛 江の島ボウリングセンター

スコア

14G　3,037

14G　3,014

14G　2,914

アマ優勝決定戦

スコア参照

所属センター名

パークレーン高崎

江の島ボウリングセンター

東大和グランドボウル

三重県



１位通過 １位通過

２位通過 ２位通過

３位通過

 プロの部 再優勝決定戦（トップシードの水野が負けた為、再決定戦） アマチュアの部 優勝決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 9 8 ⑧ 1 9 8 7 9 9 9 9 9

9 10 6.10 3.⑩ 10 4.7 2.4.5 7 10 10 10 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
8 ⑦ 2 8 9 9 8 8 9

6.10 4.⑥.7 3.6 9 9 6.10 3.6 6

 プロの部 優勝決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 7 1 9 8 1 6 3

6 1.③.⑥ 6 2.⑧ 1.2.4.⑩

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 9

10 7

 プロの部 ３位決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 8 8 － ⑦ －

10 6.10 ③.⑥ ④.⑥.⑦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 － 9 9 7 8 ⑦ 2

③ 10 10 3.6.10 2.5 6.⑦.10

85 105 125 144 153 183

187 205 213 220

吉　野　 浩　章（右投げ）

28L
9 29 48 65

249 278

伊　吹　 太　陽（右投げ）

27L
30 60 90 120 149 169

伊　吹　 太　陽（右投げ）

28L
30 59 79 99 129 159 189 219

93 113 131 140 159 168

168 198 228 258

水　野　 耕　佑（右投げ）

27L
20 40 67 85

18 38 58 78 108 138128 155 174 183 202 221

207 237

水　野　 耕　佑（右投げ） 宮　澤　 拓　哉  選手（右投げ）

28L 28L
30 58 78 98

58 78 97 117 147 177135 153 170 190 19 38

伊　吹　 太　陽（右投げ） 斎　藤　 祐　太  選手（右投げ）

27L 27L
20 49 69 87 107 126

237

初優勝・初タイトル！
(第２位)

(59期) 278･再190

伊 吹　太 陽 220

(第３位)
(56期) 183

(第２位)
吉 野　浩 章 斎 藤　祐 太 選手

258

水 野　耕 佑 優勝   ﾐｽﾞﾉ　ｺｳｽｹ 宮 澤　拓 哉 選手 優勝  ﾐﾔｻﾞﾜ　ﾀｸﾔ

水 野　耕 佑 宮 澤　 拓 哉　選手

ドリスタカップ ２０２１プロボウリング男子新人戦
ＴＶ決勝（プロの部 ３位決定戦･優勝決定戦･再優勝決定戦） ＴＶ決勝（アマチュアの部 優勝決定戦）

最終順位 最終順位

(優　勝)
(56期) 168･再221

(優　勝)



 ドリスタカップ２０２１プロボウリング男子新人戦

ﾗｲｾﾝｽ 予選 準決勝 持ち込み R/R8G R/R8G 通算22G ﾎﾞｰﾅｽ

№ 順位 順位 14GT/PIN 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G T/PIN ＡＶＧ ﾄｰﾀﾙﾋﾟﾝ ﾎﾟｲﾝﾄ

1 1384 水野　耕佑 R 56 アイキョーボウル 3 2 3,143 2 3 4 1 1 1 1 1 1,696 212.00 4,839 219.95 180 6 - 2 - 0 + 619

2 1390 吉野　浩章 R 56 アミューズメントシティラクゾー 1 1 3,167 1 1 1 2 2 2 2 2 1,663 207.87 4,830 219.54 120 4 - 4 - 0 + 550

3 1425 伊吹　太陽 R 59 ラピュタボウル彦根 5 6 3,001 6 6 5 5 3 4 4 3 1,766 220.75 4,767 216.68 150 5 - 3 - 0 + 517

4 1424 坂本　就馬 R 59 フリー 4 3 3,113 3 4 3 4 5 3 3 4 1,644 205.50 4,757 216.22 150 5 - 3 - 0 + 507

5 1396 北原　泰輔 R 57 桃園シティボウル 9 5 3,009 5 5 6 6 6 6 6 5 1,586 198.25 4,595 208.86 150 5 - 3 - 0 + 345

6 1426 土方　　捷 R 59 川崎グランドボウル 2 4 3,112 4 2 2 3 4 5 5 6 1,564 195.50 4,676 212.54 60 2 - 6 - 0 + 336

7 1414 山田　成人 R 58 ボウルアロー八尾店 8 7 2,963 8 7 7 7 7 7 7 7 1,530 191.25 4,493 204.22 90 3 - 5 - 0 + 183

8 1427 田中　椋也 R 59 クァトロブーム 10 8 2,928 7 8 8 8 8 8 8 8 1,568 196.00 4,496 204.36 60 2 - 6 - 0 + 156

分 ﾄｰﾀﾙﾎﾟｲﾝﾄ

８名による決勝ラウンドロビン 順位表

順位 氏　名 利腕 期 所　　　属
ラウンドロビン各ｹﾞｰﾑ順位移動

AVG 勝 負



ラウンドロビン対戦表

氏　　名 スコア
通過
順位

田中　椋也 水野　耕佑 吉野　浩章 伊吹　太陽 北原　泰輔 山田　成人 坂本　就馬 土方　　捷
PM

対戦者
PM

スコア
R・R
T/PIN

WON
POINT

GRAND
TOTAL

TOTAL
POINT

順
位

1 2 6 4 7 5 3
田 中 椋 也 2,928 8 200 176 223 217 196 169 168 山田 219 1,568 4,496 8

0 0 30 0 0 0 0 30 60 +156

1 6 2 5 3 4 7
水 野 耕 佑 3,143 2 236 223 184 244 185 225 187 吉野 212 1,696 4,839 ①

30 30 0 30 0 30 30 30 180 +619

2 6 1 7 4 3 5
吉 野 浩 章 3,167 1 213 202 245 217 166 180 240 水野 200 1,663 4,830 ②

30 0 30 30 0 0 30 0 120 +550

6 2 1 3 5 7 4
伊 吹 太 陽 3,001 6 213 193 222 267 210 212 226 坂本 223 1,766 4,767 ③

0 30 0 30 30 0 30 30 150 +517

4 5 7 3 1 2 6
北 原 泰 輔 3,009 5 233 176 189 202 192 202 190 土方 202 1,586 4,595 5

30 0 0 0 30 30 30 30 150 +345

7 3 4 5 1 6 2
山 田 成 人 2,963 7 223 194 194 170 161 222 219 田中 147 1,530 4,493 7

30 30 30 0 0 0 0 0 90 +183

5 4 3 7 2 6 1
坂 本 就 馬 3,113 3 182 216 191 218 192 227 234 伊吹 184 1,644 4,757 4

30 0 30 30 0 30 30 0 150 +507

3 7 5 4 6 2 1
土 方 捷 3,112 4 203 151 202 204 170 236 215 北原 183 1,564 4,676 6

30 0 0 0 0 30 0 0 60 +336

（公社）日本プロボウリング協会



 

順位 ﾗｲｾﾝｽ№ 氏　名 投 期 所　属 14G 総T/PIN AVG 予選10G AVG 順位 1G 2G 3G 4G 準決勝4G AVG

1 1390 吉野　浩章 R 56 アミューズメントシティラクゾー 3,167 226.21 2,327 232.70 1 173 231 234 202 840 210.00

2 1384 水野　耕佑 R 56 アイキョーボウル 3,143 224.50 2,270 227.00 3 253 211 186 223 873 218.25

3 1424 坂本　就馬 R 59 フリー 3,113 222.35 2,251 225.10 4 222 184 215 241 862 215.50

4 1426 土方　　捷 R 59 川崎グランドボウル 3,112 222.28 2,298 229.80 2 184 202 211 217 814 203.50

5 1396 北原　泰輔 R 57 桃園シティボウル 3,009 214.92 2,129 212.90 9 257 204 208 211 880 220.00

6 1425 伊吹　太陽 R 59 ラピュタボウル彦根 3,001 214.35 2,194 219.40 5 191 149 256 211 807 201.75

7 1414 山田　成人 R 58 ボウルアロー八尾店 2,963 211.64 2,140 214.00 8 234 166 213 210 823 205.75

8 1427 田中　椋也 R 59 クァトロブーム 2,928 209.14 2,129 212.90 10 214 189 180 216 799 199.75

9 1423 安里　秀策 R 59 日高東宝ボウル 2,914 208.14 2,100 210.00 11 182 183 218 231 814 203.50

10 1419 大沼　　遼 R 58 ジョイランドボウルみしま 2,913 208.07 2,182 218.20 6 184 145 229 173 731 182.75

11 1399 神山　　匠 R 57 フリー 2,910 207.85 2,042 204.20 17 191 233 221 223 868 217.00

12 1395 佐藤　貴啓 R 57 ドリームスタジアム太田 2,882 205.85 2,174 217.40 7 199 196 123 190 708 177.00

13 1405 湯浅　敬太 R 57 神戸六甲ボウル 2,871 205.07 2,072 207.20 14 229 165 178 227 799 199.75

14 1386 加藤翔太郎 R 56 神奈中平塚ボウル 2,851 203.64 2,091 209.10 12 161 201 220 178 760 190.00

15 1392 松浦　和彦 R 56 スマイルフィールド。 2,842 203.00 2,029 202.90 18 163 222 234 194 813 203.25

16 1411 原田　　岳 R 57 フリー 2,830 202.14 2,078 207.80 13 188 195 187 182 752 188.00

17 1417 畠山　正寛 R 58 フリー 2,826 201.85 2,057 205.70 16 222 183 198 166 769 192.25

18 1397 北野　優輝 R 57 社会福祉法人 光園 2,813 200.92 2,001 200.10 21 208 212 188 204 812 203.00

19 1403 柿沼　貴史 R 57 フリー 2,810 200.71 1,994 199.40 22 172 211 166 267 816 204.00

20 1421 壬生　将太 R 58 フリー 2,806 200.42 2,070 207.00 15 156 200 170 210 736 184.00

21 1383 鬼澤　周平 L 56 ラウンドワン 2,776 198.28 2,012 201.20 19 172 189 208 195 764 191.00

22 1418 助川　利都 R 58 フリー 2,753 196.64 2,002 200.20 20 172 210 176 193 751 187.75

23 1377 羽賀　秀和 R 56 平和島スターボウル 2,727 194.78 1,992 199.20 23 157 202 193 183 735 183.75

24 1408 髙安　真司 R 57 福山パークレーン 2,651 189.35 1,970 197.00 24 175 193 155 158 681 170.25

順位 投 所属センター名 14G 総T/PIN AVG 予選10G AVG 順位 1G 2G 3G 4G 準決勝4G AVG

1 宮澤　拓哉 選手 R パークレーン高崎 3,366 240.42 2,426 242.60 1 225 227 254 234 940 235.00

2 斎藤　祐太 選手 R 江の島ボウリングセンター 3,111 222.21 2,316 231.60 2 196 238 169 192 795 198.75

3 山下　博也 選手 R 東大和グランドボウル 3,037 216.92 2,143 214.30 5 235 290 164 205 894 223.50

4 新畑　雄飛 選手 R 3,014 215.28 2,195 219.50 3 195 210 211 203 819 204.75

5 鶴見　亮剛 選手 L 江の島ボウリングセンター 2,914 208.14 2,115 211.50 7 210 212 214 163 799 199.75

6 奥田　竜眞 選手 R 2,903 207.35 2,188 218.80 4 142 233 159 181 715 178.75

7 渡邉　　楓 選手 R 坂東ファミリーボウル 2,900 207.14 2,125 212.50 6 133 235 160 247 775 193.75

8 和田　悠嗣 選手 R トミコシ高島平ボウル 2,877 205.50 2,034 203.40 10 220 207 255 161 843 210.75

9 倉持　悠人 選手 R 大学ボウル土浦 2,833 202.35 2,036 203.60 9 170 176 236 215 797 199.25

10 大城　昌也 選手 R 笹塚ボウル 2,816 201.14 2,038 203.80 8 210 186 180 202 778 194.50

11 水野　優亮 選手 R アイキョーボウル 2,802 200.14 2,000 200.00 12 186 179 244 193 802 200.50

12 折原　慶人 選手 R ドリームスタジアム太田 2,691 192.21 2,011 201.10 11 160 177 177 166 680 170.00

選手名

アマの部 準決勝４Ｇ・通算１４Ｇトータルピン成績(上位２名優勝決定戦へ進出)

2021.8.27(金)会場：ドリームスタジアム太田

ドリスタカップ ２０２１ プロボウリング男子新人戦

プロの部　準決勝４Ｇ・通算１４Ｇトータルピン成績(上位８名決勝ラウンドロビンへ進出)



 ドリスタカップ  ２０２１プロボウリング男子新人戦
プロの部 予選１０Ｇトータルピン成績（※上位２４名準決勝進出）

２０２１年８月２６日(木) 会場：ドリームスタジアム太田

1 1390 吉野　浩章 R 56 アミューズメントシティラクゾー 229 221 218 239 266 1,173 1 279 246 223 183 223 1,154 2,327 232.70

2 1426 土方　　捷 R 59 川崎グランドボウル 252 218 268 193 220 1,151 2 153 247 238 242 267 1,147 2,298 229.80

3 1384 水野　耕佑 R 56 アイキョーボウル 235 236 201 224 223 1,119 3 234 212 247 224 234 1,151 2,270 227.00

4 1424 坂本　就馬 R 59 フリー 220 220 225 213 175 1,053 8 236 245 225 267 225 1,198 2,251 225.10

5 1425 伊吹　太陽 R 59 ラピュタボウル彦根 187 228 180 235 181 1,011 16 204 278 246 210 245 1,183 2,194 219.40

6 1419 大沼　　遼 R 58 ジョイランドボウルみしま 212 276 163 201 242 1,094 6 232 168 236 219 233 1,088 2,182 218.20

7 1395 佐藤　貴啓 R 57 ドリームスタジアム太田 217 203 204 237 233 1,094 5 206 197 192 270 215 1,080 2,174 217.40

8 1414 山田　成人 R 58 ボウルアロー八尾店 190 243 225 204 168 1,030 12 255 248 204 204 199 1,110 2,140 214.00

9 1396 北原　泰輔 R 57 桃園シティボウル 237 222 168 218 215 1,060 7 195 239 206 215 214 1,069 2,129 212.90

10 1427 田中　椋也 R 59 クァトロブーム 174 149 215 191 275 1,004 17 176 290 217 222 220 1,125 2,129 212.90

11 1423 安里　秀策 R 59 日高東宝ボウル 211 180 184 201 182 958 22 197 194 212 300 239 1,142 2,100 210.00

12 1386 加藤翔太郎 R 56 神奈中平塚ボウル 247 212 211 189 170 1,029 13 245 191 178 235 213 1,062 2,091 209.10

13 1411 原田　　岳 R 57 フリー 232 220 171 243 251 1,117 4 192 192 164 233 180 961 2,078 207.80

14 1405 湯浅　敬太 R 57 神戸六甲ボウル 194 199 216 211 192 1,012 15 219 200 233 183 225 1,060 2,072 207.20

15 1421 壬生　将太 R 58 フリー 181 146 224 164 218 933 26 223 209 265 204 236 1,137 2,070 207.00

16 1417 畠山　正寛 R 58 フリー 186 223 225 201 198 1,033 11 190 213 247 180 194 1,024 2,057 205.70

17 1399 神山　　匠 R 57 フリー 201 213 191 205 226 1,036 10 205 212 187 187 215 1,006 2,042 204.20

18 1392 松浦　和彦 R 56 スマイルフィールド。 177 159 190 200 226 952 23 226 234 246 202 169 1,077 2,029 202.90

19 1383 鬼澤　周平 L 56 ラウンドワン 198 186 248 237 177 1,046 9 218 203 172 191 182 966 2,012 201.20

20 1418 助川　利都 R 58 フリー 205 212 168 172 223 980 20 223 213 232 181 173 1,022 2,002 200.20

21 1397 北野　優輝 R 57 社会福祉法人 光園 151 197 180 188 202 918 30 213 219 221 224 206 1,083 2,001 200.10

22 1403 柿沼　貴史 R 57 フリー 198 193 215 167 211 984 19 171 210 215 198 216 1,010 1,994 199.40

23 1377 羽賀　秀和 R 56 平和島スターボウル 207 181 140 199 197 924 28 258 232 204 146 228 1,068 1,992 199.20

24 1408 髙安　真司 R 57 福山パークレーン 192 213 200 161 126 892 32 266 219 208 199 186 1,078 1,970 197.00

25 1428 鮫島　　蓮 R 59 フリー 160 184 221 209 246 1,020 14 208 147 186 160 238 939 1,959 195.90

26 1382 南雲　順司 R 56 (株)鈴成ビルサービス 149 169 204 171 197 890 34 222 224 210 215 191 1,062 1,952 195.20

27 1391 田中　直樹 R 56 千寿産業(株) 町田ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 174 189 184 193 188 928 27 189 199 215 188 221 1,012 1,940 194.00

28 1415 チャン･ヒウン R 58 (株)エナジックボウル 189 155 201 167 224 936 25 206 182 226 177 202 993 1,929 192.90

29 1376 松田　力也 R 56 (株)グランドボウル/ABS 235 214 183 176 168 976 21 187 182 175 202 196 942 1,918 191.80

30 1398 福田　尊仁 L 57 児玉企業(株) パークレーン高崎 211 188 191 215 190 995 18 174 190 201 160 185 910 1,905 190.50

31 1379 岡田　　良 R 56 田辺中央病院 195 158 162 224 181 920 29 216 194 230 158 184 982 1,902 190.20

32 1387 古賀　優輝 R 56 大橋シティボウル 157 190 231 203 160 941 24 184 147 190 221 212 954 1,895 189.50

33 1416 川原　優一 R 58 フリー 136 155 182 209 205 887 36 167 235 214 171 200 987 1,874 187.40

34 1406 原田　裕史 L 57 フリー 183 179 192 170 192 916 31 163 203 198 211 174 949 1,865 186.50

35 1401 畑野　健人 R 57 (株)グランドボウル 178 150 225 157 179 889 35 177 214 190 220 172 973 1,862 186.20

36 1393 後藤　卓也 R 56 都留ファミリーボウル 159 212 203 163 154 891 33 161 236 192 172 190 951 1,842 184.20

２Ｇ１Ｇ所　属期氏　名ﾗｲｾﾝｽ ３Ｇ ８Ｇ投順位 AVG予選10G後半６Ｇ 10Ｇ９Ｇ７Ｇ順位前半５Ｇ４Ｇ



 ドリスタカップ  ２０２１プロボウリング男子新人戦
アマの部 予選１０Ｇトータルピン成績（※上位１２名準決勝進出）

２０２１年８月２６日(木) 会場：ドリームスタジアム太田

1 宮澤　拓哉 選手 R パークレーン高崎 243 231 248 227 245 1,194 1 227 261 250 247 247 1232 2,426 242.60

2 斎藤　祐太 選手 R 江の島ボウリングセンター 185 237 169 267 234 1,092 3 218 287 206 255 258 1224 2,316 231.60

3 新畑　雄飛 選手 R 215 221 207 249 204 1,096 2 216 184 226 226 247 1099 2,195 219.50

4 奥田　竜眞 選手 R 248 217 234 190 167 1,056 6 199 251 239 195 248 1132 2,188 218.80

5 山下　博也 選手 R 東大和グランドボウル 235 232 207 214 179 1,067 4 225 191 168 258 234 1076 2,143 214.30

6 渡邉　　楓 選手 R 坂東ファミリーボウル 178 149 223 235 247 1,032 8 171 247 224 214 237 1093 2,125 212.50

7 鶴見　亮剛 選手 L 江の島ボウリングセンター 194 225 201 273 168 1,061 5 196 224 176 258 200 1054 2,115 211.50

8 大城　昌也 選手 R 笹塚ボウル 187 162 216 223 171 959 14 202 225 167 248 237 1079 2,038 203.80

9 倉持　悠人 選手 R 大学ボウル土浦 215 173 212 210 202 1,012 10 226 148 264 183 203 1024 2,036 203.60

10 和田　悠嗣 選手 R トミコシ高島平ボウル 178 189 232 222 198 1,019 9 194 215 199 179 228 1015 2,034 203.40

11 折原　慶人 選手 R ドリームスタジアム太田 166 170 258 189 184 967 13 196 236 191 185 236 1044 2,011 201.10

12 水野　優亮 選手 R アイキョーボウル 202 158 196 174 199 929 18 212 193 268 232 166 1071 2,000 200.00

13 山中　徹治 選手 L 品川プリンスホテルＢ／Ｃ 191 247 190 237 170 1,035 7 230 190 162 186 150 918 1,953 195.30

14 上屋敷佑弥 選手 R 248 206 174 194 176 998 11 214 226 148 178 183 949 1,947 194.70

15 須田風海音 選手 L ドリームスタジアム太田 233 150 173 234 143 933 17 146 221 223 223 179 992 1,925 192.50

16 濱名　晃司 選手 R アイビーボウル向島 180 163 178 175 212 908 22 194 200 200 180 224 998 1,906 190.60

17 山家　正也 選手 R アイビーボウル越谷 182 201 211 157 167 918 20 265 161 191 184 170 971 1,889 188.90

18 中山　健一 選手 R 永山コパボウル 184 225 204 182 184 979 12 190 160 167 184 208 909 1,888 188.80

19 佐藤　耀斗 選手 R 新東京ダイヤモンドボウル 150 232 177 151 174 884 23 186 237 202 149 221 995 1,879 187.90

20 前田　和輝 選手 R エメラルドボウル 187 176 194 200 181 938 16 154 185 175 146 234 894 1,832 183.20

21 鈴木　一彌 選手 L 小山ゴールドレーン 219 137 147 203 212 918 21 179 191 215 147 171 903 1,821 182.10

22 小倉　康輔 選手 R 富津スターレーン 171 158 234 177 180 920 19 204 195 145 160 188 892 1,812 181.20

23 久保田柊志 選手 R パークレーン高崎 132 181 156 205 174 848 27 201 157 216 184 201 959 1,807 180.70

24 折原　洸太 選手 R 187 191 138 145 216 877 24 215 203 177 154 174 923 1,800 180.00

25 森本　克彦 選手 R ドリームスタジアム太田 190 145 194 195 145 869 25 193 196 164 171 206 930 1,799 179.90

26 松本　　博 選手 R VEGAユーカリボウル 147 157 215 164 172 855 26 232 174 162 160 208 936 1,791 179.10

27 山田　　直 選手 R 新狭山グランドボウル 177 224 199 157 191 948 15 133 200 201 167 135 836 1,784 178.40

28 石黒英二郎 選手 R スマイルフィールド。 161 147 155 151 146 760 28 160 195 192 185 161 893 1,653 165.30

４Ｇ順位 選手名 投 所属センター名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ AVG５Ｇ 前半 順位 ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ ９Ｇ 10Ｇ 後半 予選10G


